yang dapat berkembang dan berkompetisi dalam aspek kapital, institusional,

operasional, serta kepercayaan social (social-trust) dari tahun 1970an sampai

sekarang.
4

The Islamic Development Bank (IDB) didirikan dan dideklarasikan pada

saat Konferensi Menteri Keuangan Negara-negara Muslim di Jeddah pada Dhul

Qa’dah 1393H/Desember 1973. Secara formil IDB dibuka pada 15 Syawal

1395H/20 Oktober 1975 berkantor di Jeddah, Saudi Arabia.
5
Kehadiran Bank Islam

era Islamic Development Bank (IDB) yang kemudian berkembang diberbagai

Negara telah menghantarkan peradaban Islam modern lebih dinamis. Hal ini

dikarenakan pada masa yang sama, sedang tumbuh dan berkembang era Islam